ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подготовке проектов правил землепользования
и застройки Преображенского сельсовета

It'

06.05.2024 с. Преображенка

ПОВЕСТКА
Подготовка Заключения по публичным слушаниям по проекту внесения

изменений в правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета.

СЛУШАЛИ
Грибалеву Ж.Н. - на, основании заявления Красноярского районного

нефтепроводного управления акционерного общества «Транснефть - Западная
Сибирь» разработан проект внесения изменений в Правила землепользования
и застройки Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского края.
Проектом предусматривается внесение изменений в текстовую часть Правил
землепользования и застройки Преображенского сельсовета: в части установления
градостроительного регламента для территориальной зоны «Зона инженерной
инфраструктуры (И)».

Публичные слушания назначены постановлением Главы Ачинского района
от 16.04.2024 № 68-П «О проведении публичных слушаний по Проекту внесения
изменений в правила землепользования и застройки Преображенского сельсовета».
Период проведения публичных слушаний с 19.04.2024 по 29.04.2024.

Собрание с участниками публичных слушаний проведено 26.042024 в
с. Преображенка, ул. Новая, 10-1;

Количество участников публичных слушаний, которые приняли участие
в публичных слушаниях: человек - граждане, проживающие на территории
Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского края и
правообладатели земельных участков, расположенных на территории
Преображенского сельсовета.

В период проведения публичных слушаний от граждан, являющихся
участниками публичных слушаний, предложений и замечаний не поступило.
От иных участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ:
1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Одобрить Проект внесения изменений в Правила землепользования

и застройки Преображенского сельсовета Ачинского района.
3. Подготовить заключение о результатах публичных слушаний.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

А.Л. Бердышев

Ж.Н. Грибалева

Заседание комиссии
по подготовке проектов правил землепользования и застройки

Преображенского сельсовета

fl б. fl flfl dfldfl/ с. Преображенка

ПОВЕСТКА:

Подготовка Заключения по публичным слушаниям по проекту
внесения изменений в правила землепользования и застройки
Преображенского сельсовета

Секретарь комиссии:
ГрибалеваЖ.Н.

Председатель комиссии:
Бердышев А.Л.

Члены комиссии:
Котегов К.Ю.

Сидоров О.Ю.

Сербаева Т.В.

Калмыкова Н.П.

Матушевский Е.Н.

Буркова Т.Г.

Анисимова Т.Ю.

Иванова Е.В.

Белоусова Т.М.

Адамова О.Г.

Протокол публичных слушаний

по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки
___________________ Преображенского сельсовета___________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

26.04.2024 № 1
11 -00 с. Преображенка

Председательствующий:
Буркова Т.Г - Председатель Преображенского сельского Совета депутатов
Ачинского района Красноярского края

Секретарь: Иванова Е.В.

Члены организационного комитета:
Грибалева Ж.Н., Белоусова Т.М

Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:
Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Преображенского сельсовета (далее - Проект)_________________________

(наименование проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях)

Срок проведения публичных слушаний: с 19.04.2024 по 19.04.2024_______
(срок проведения публичных слушаний по Проекту)

Территория, в пределах которой проводятся публичных слушания:
территория Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского
края

Публичные слушания назначены постановлением Главы Ачинского района
от 16.04.2024 № 68-П.

Информационное сообщение опубликовано: в газете «Уголок России» и на
официальном сайте Ачинского района 19.04.2024

Содержание информационного сообщения:
Проект размещен на официальном сайте Ачинского района по адресу
https.7/achinskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-
deyatelnosti/arhitektura/publichnye-slushaniya/ .
Экспозиция Проекта проводится по адресу: Красноярский край, Ачинский
район, с. Преображенка, ул. Новая, 10-1. Консультирование по Проекту
проводится: с 8.00 до 12.00 в рабочие дни администрации Преображенского
сельсовета. Замечания и предложения участников публичных слушаний
принимаются с 19.04.2024 по 29.04.2024. Участниками публичных слушаний
являются граждане, постоянно проживающие на территории
Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского края,
правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального
строительства, находящихся в границах территории Преображенского

r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/napravleniya-deyatelnosti/arhitektura/publichnye-slushaniya/

сельсовета Ачинского района Красноярского края.
В ходе проведения собрания публичных слушаний организационный

комитет по проведению публичных слушаний разъяснил процедуру
проведения публичных слушаний по Проекту, срок приема письменных
предложений и замечаний по Проекту, дату публикации информационного
сообщения о проведении публичных слушаний.

Участники публичных слушаний: - граждане, проживающие на
территории Преображенского сельсовета Ачинского района Красноярского
края и правообладатели земельных участков, расположенных на территории
Преображенского сельсовета_________________________________________

(количество и состав участников публичных слушаний)

Во время проведения публичных слушаний по Проекту поступили
предложения в количестве: не поступали ____________________

(количество поступивших предложений и замечаний)

1) От граждан, являющихся участниками публичных слушаний
и постоянно проживающих на территории, в пределах которой проводятся
публичные слушания: не поступали

(указываются все предложения и замечания участников публичных слушаний)

2) От иных участников публичных слушаний: не поступали
указываются все предложения и замечания участников публичных слушаний)

По итогам проведения публичных слушаний было принято решение:
Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Преображенского сельсовета согласовать.

Итоги голосования:
За-
Против - О
Воздержались - О

Председательствующий

Секретарь

Т.Г. Буркова

Е.В. Иванова

Приложение к протоколу
публичных слушаний
ОТ „ (У/- // /t'

Участники публичных слушаний

№
п/п Ф.И.О Дата

рождения

Адрес места жительства
или объекта

недвижимости
правообладателем,
которого является

участник публичных
слушаний

Подпись

/
и>. с& Ji

£

PJ?. ЗЛ с&

3

_7Гг ^■2.03.3'0> KZX } <%. 5'}

ч

я лъ б Р /\ Н. е Ч1р ecSpajiC е/уД/^

^П- Нов№ /г Л fl /7 о/Ь /

Г"' ' У■ ^6.c>V/Wt
<2. (Ч0^0>с<^СсхД)

С^с?^<^иь
JP;

G <3, & . /р.го.
/6^"

е> %

ДД ?Д
3 /